[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

«30» апреля  2021 г.                                                                               №587
	О досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии

Валуйского городского округа с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 24, 29  Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  с пунктом 10.3 Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных участковых избирательных комиссий, утвержденных Постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных участковых избирательных комиссий», рассмотрев заявление члена избирательной комиссии Валуйского городского округа с правом решающего голоса, предложенного для назначения в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа Избирательной комиссией Белгородской области Кухтиной Ж.Ф., о досрочном сложении своих полномочий, Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Прекратить досрочно полномочия члена избирательной комиссии Валуйского городского округа с правом решающего голоса Кухтиной Жанны Федоровны, предложенного в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа Избирательной комиссией Белгородской области.

2. Предложить Избирательной комиссии Белгородской области в срок до 25 мая 2021 года представить кандидатуру нового члена в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Белгородской области, избирательную комиссию Валуйского городского округа .

4. Разместить в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) текст информационного сообщения о принятии предложений по кандидатуре в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа с правом решающего голоса (текст сообщения прилагается).

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности  (Аверьянова Л.В.).

	Председатель Совета депутатов Валуйского городского округа
	Г.В. Зеленская

Приложение

к решению Совета депутатов

Валуйского городского округа

                                                                                  от «30» апреля 2021г. № 587
Сообщение

о принятии предложений по кандидатуре в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа с правом решающего голоса

Руководствуясь   пунктом  11  статьи  29  Федерального закона  "Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" Совет депутатов Валуйского городского округа объявляет прием предложений по кандидатуре для назначения одного члена избирательной комиссии Валуйского городского округа с правом решающего голоса.

В соответствии со статьями 22 и 24  Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет депутатов Валуйского городского округа обращается к избирателям и общественным объединениям за исключением общественных объединений, указанных в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», внести предложение по кандидатуре в члены избирательной комиссии Валуйского городского округа с правом решающего голоса.

В Совет депутатов Валуйского городского округа вместе с протоколами, решениями о предложении (выдвижении) кандидата в члены избирательной комиссии должны быть представлены:

а) письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа согласно прилагаемой форме;

б) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа;

в) копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа (трудовой книжки или справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

г) две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа, размером 3х4 (без уголка);

д) нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения (представляется только общественными объединениями).

Предлагаемая кандидатура в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа должна соответствовать требованиям, предъявляемым к членам избирательных комиссий, установленным статьей 29 Федерального закона РФ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», статьей 33 Избирательного кодекса Белгородской области.

             Документы о предложенных кандидатах для назначения членом избирательной комиссии Валуйского городского округа с правом решающего голоса  представляются в Совет депутатов Валуйского городского округа в срок до 25 мая 2021года  по адресу: Белгородская область, г. Валуйки, Площадь Красная, 1, кабинет 41. С понедельника по пятницу с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, обеденный перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут. Выходные дни - суббота и воскресенье. Контактные телефоны: 8 47 (236) 3-51-60, 8 47 (236) 3-76-33.

                                                                                      Приложение

к Сообщению о приёме предложений  по

кандидатуре члена избирательной

комиссии Валуйского городского округа

с правом решающего голоса

 СОГЛАСИЕ

ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ЕГО НАЗНАЧЕНИЕ В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
        В Совет депутатов Валуйского городского округа от гражданина Российской Федерации _____________________________________________,

                                                                     (фамилия, имя, отчество)

предложенного ______________________________________________________

                                                   (наименование субъекта права внесения предложения)

для назначения в состав избирательной комиссии Валуйского городского округа.

Заявление

    Даю согласие на назначение меня членом избирательной комиссии Валуйского городского округа с  правом  решающего  голоса.  С   положениями   Федерального   закона  РФ «Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Белгородской области, регулирующими деятельность членов избирательных комиссий,  ознакомлен (а).

    Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1статьи  29  Федерального закона Российской Федерации «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

    О себе сообщаю следующие сведения:

дата рождения _______ _________ ____, место рождения __________________,

                                         (число)         (месяц)          (год)

имею гражданство Российской Федерации, вид документа ___________________________________________________________________,

                     (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина (серия, номер и дата выдачи,

                                                            наименование    выдавшего органа)

место работы _______________________________________________________,

(наименование основного места работы или службы, должность,  при их отсутствии – род

занятий, является ли государственным либо  муниципальным служащим, указываются

сведения о наличии опыта работы   в избирательных комиссиях)

образование ________________________________________________________,

                   (уровень образования, специальность, квалификация в соответствии с документом,

                                         подтверждающим   сведения об образовании и (или) квалификации)

адрес места жительства _______________________________________________

                                         (почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район,

                                                                  город, иной населенный пункт, улица,  номер дома, корпус, квартира)

телефон ____________________________________________________________,

                                         (номер телефона с кодом города, номер мобильного телефона)

адрес электронной почты (при наличии) ________________________________.

                                                                                                       _____________

                                                                                                              (подпись)

                                                                                                       _____________

                                                                                                                          (дата)

    Уведомлен(а), что на основании пункта  2  части 1 статьи 6 Федерального

закона Российской Федерации «О  персональных  данных»  в  рамках  возложенных законодательством Российской Федерации на Совет депутатов Валуйского городского округа функций,  полномочий  и  обязанностей   мои   персональные   данные   будут обрабатываться  указанным  органом, в том числе мои фамилия, имя, отчество, должность  в  составе  избирательной  комиссии, а также субъект предложения моей  кандидатуры в состав избирательной комиссии могут быть опубликованы в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в средствах массовой информации.                                                                                                        ____________

                                                                                                                (подпись)                                                                                                           _____________

                                                                                                                                                                  (дата)